Протокол №1
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

28.07.2023                                                                                        г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- председатель комиссии;

Кожанов А.Ю. - заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лунев С.А., Костенко И.М., Булах И.П., Енин В.Д., Лацыгина Е.В., Агапова Л.В., Козлов Д.В.,
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии

Повестка дня:
1. О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства.

Информация Самодуровой Натальи Анатольевны, ззаместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района
2. О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства.

Информация Самодуровой Натальи Анатольевны, ззаместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района
3. О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства.

Информация Самодуровой Натальи Анатольевны, ззаместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района
4. О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства.

Информация Самодуровой Натальи Анатольевны, ззаместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу  повестки дня «О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства» слушали Самодурову Н.А.
Наталья Анатольевна озвучила информацию, поступившую из управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области, в которой указано, что в соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» главой сельского поселения ФИО в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области (далее - Управление) в рамках декларационной кампании 2023 года представлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (далее - сведения о доходах) за 2022 год.
В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах Управлением выявлены неполные сведения в справке главы сельского поселения  ФИО.
По результатам изучения представленного ФИО пояснения следует, что в соответствии с письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», допущенные им нарушения расцениваются как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности.
Выступила Агапова Л.В., член комиссии, которая рекомендовала главе сельского поселения ФИО соблюдать требования антикоррупционного законодательства в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствоваться при заполнении Сведений Методическими рекомендациями Минтруда по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и указала ему на недопустимость его нарушений в дальнейшем.
Внесла предложение о том что, допущенные нарушения главой сельского поселения ФИО расценить как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности

Члены комиссии голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.
(Принятое решение и доклад прилагается к протоколу)

2. По второму вопросу  повестки дня «О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства» слушали Самодурову Н.А.
Наталья Анатольевна озвучила информацию, поступившую из управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области, в которой указано, что в соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» главой сельского поселения ФИО в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области (далее - Управление) в рамках декларационной кампании 2023 года представлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги и своих несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах) за 2022 год.
В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах Управлением выявлены неполные сведения в справке главы сельского поселения  ФИО.
По результатам изучения представленного ФИО пояснения следует, что в соответствии с письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», допущенные им нарушения расцениваются как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности.
Выступил Козлов Д.В., член комиссии, который рекомендовал главе сельского поселения ФИО соблюдать требования антикоррупционного законодательства в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствоваться при заполнении Сведений Методическими рекомендациями Минтруда по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и указал ему на недопустимость его нарушений в дальнейшем.
Внес предложение о том что, допущенные нарушения главой сельского поселения ФИО расценить как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности.
Члены комиссии голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.
(Принятое решение и доклад прилагается к протоколу).
3. По третьему вопросу  повестки дня «О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства» слушали Самодурову Н.А.
Самодурова Н.А. озвучила информацию, поступившую из управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области, в которой указано, что в соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» главой сельского поселения ФИО в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области (далее - Управление) в рамках декларационной кампании 2023 года представлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (далее - сведения о доходах) за 2022 год.
В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах Управлением выявлены неполные сведения в справке главы сельского поселения  ФИО.
По результатам изучения представленного ФИО пояснения следует, что в соответствии с письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», допущенные им нарушения расцениваются как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности.
Выступил Костенко И.М., член комиссии, который рекомендовал главе сельского поселения ФИО соблюдать требования антикоррупционного законодательства в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствоваться при заполнении Сведений Методическими рекомендациями Минтруда по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и указал ему на недопустимость его нарушений в дальнейшем.
Внес предложение, считать нарушения допущенные главой сельского поселения ФИО расценить как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности

Члены комиссии голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.
(Принятое решение и доклад прилагается к протоколу).

4. По четвертому вопросу  повестки дня «О соблюдении главой сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области ФИО требований антикоррупционного законодательства» слушали Самодурову Н.А.
Самодурова Н.А. озвучила информацию, поступившую из управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области, в которой указано, что в соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» главой сельского поселения ФИО в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области (далее - Управление) в рамках декларационной кампании 2023 года представлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (далее - сведения о доходах) за 2022 год.

В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах Управлением выявлены неполные сведения в справке главы сельского поселения  ФИО.
По результатам изучения представленного ФИО пояснения следует, что в соответствии с письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», допущенные им нарушения расцениваются как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности.

Выступил Лунев С.А, член комиссии, который рекомендовал главе сельского поселения ФИО соблюдать требования антикоррупционного законодательства в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствоваться при заполнении Сведений Методическими рекомендациями Минтруда по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и указал ему на недопустимость его нарушений в дальнейшем.
Внес предложение, считать нарушения допущенные главой сельского поселения ФИО расценить как несущественный проступок, не влекущий за собой применением мер юридической ответственности

Члены комиссии голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.
(Принятое решение и доклад прилагается к протоколу).

Председатель комиссии                                                    Н.А. Самодурова

Заместитель председателя комиссии

    А.Ю. Кожанов
Секретарь комиссии

    Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии
С.А. Лунев

Л.В. Агапова

И.М. Костенко
В.Д. Енин

Е.В. Лацыгина

И.П. Булах
Д.В. Козлов